[image: image1.jpg])

SSSSSSSSSEN)

SSSSSSSSS

~SSSSS
— mwwmw%/w\v/v

2222222222 )
SSSSSSSSSE&)

2222222225550\
SSSSSSSSSZZY AN
222222222225

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХЛЕВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.12.2014_                                                                                      №_____296_____
с. Хлевное

Об утверждении перечня

коррупционно опасных должностей

 и государственных функций

В соответствии с утвержденным планом мероприятий противодействия коррупции в деятельности отдела образования  администрации Хлевенского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно опасных должностей системы образования Хлевенского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить перечень коррупционно опасных функций системы образования Хлевенского муниципального района (приложение 2).

Начальник                     [image: image2.jpg]

                           Г.В.Пожидаева
Приложение 1

к приказу отдела
образования администрации Хлевенского муниципального района
от 30.12.2014 г. № 296

Перечень

коррупционно опасных должностей

системы образования Хлевенского муниципального района

	1. Начальник отдела образования администрации Хлевенского муниципального района;

2. Заместитель начальника отдела образования администрации Хлевенского муниципального района;

3. Директор общеобразовательного учреждения;

4. Директор учреждения дополнительного образования;

5. Заведующий дошкольного образовательного учреждения;

6. Директор «Централизованной бухгалтерии учреждений образования» Хлевенского района;

7. Директор «Центра информационно-методического и ресурсного обеспечения образовательного процесса» Хлевенского района

Приложение 2

к приказу отдела образования Хлевенского муниципального района
от 30.12.2014 г. № 296
Перечень

коррупционно-опасных  функций

системы образования Хлевенского муниципального района

	1.
	Осуществление функции распорядителя кредитов и иных бюджетных средств, предусмотренных на содержание системы образования и реализацию возложенных на него функций.
Подготовка и подписание  платежных и иных финансовых документов (договоров, счетов, актов приемки выполненных работ и т.п.);

. Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда,  выплат стимулирующего и компенсационного характера;

Подготовка и согласование наградных документов на присвоение    работникам учреждений  государственных и ведомственных наград
Организация работы по обеспечению и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, формирование и ведение базы данных об участниках единого государственного экзамена;

	2.
	Проведение аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений;

	3.